



## Fylkesmannen i Vestfold

Norsk Gjenvinning AS v/Atle Jonassen

Postboks 567 Skøyen

0214 OSLO

Vår saksbehandler / telefon:  
Fred Marius Svendsen  
33 37 11 63

Deres referanse:

Vår referanse:  
2015/575  
Arkivnr: 460

Vår dato:  
24.11.2015

### **Rapport etter HMS-myndighetenes fellestilsyn med Norsk Gjenvinnings avdelinger i Holmestrand og Tønsberg, 5. november 2015**

#### **Bakgrunn for HMS-myndighetenes fellestilsyn**

Forskrift om systematisk helse-, miljø og sikkerhetsarbeid i virksomheter (Internkontrollforskriften) er felles for tilsynsetatene, hvor etatenes respektive lovverk er implementert. Dette gjelder blant annet arbeidsmiljøloven, brann- og eksplosjonsvernloven, forurensningsloven og lov om tilsyn med elektriske anlegg.

I medhold av internkontrollforskriften gjennomførte Arbeidstilsynet, Vestfold interkommunale brannvesen (VIB) og Fylkesmannens miljø- og samfunnssikkerhetsavdeling (MSA) 5. november 2015 tilsyn med Norsk Gjenvinnings avdelinger i Holmestrand og Tønsberg.

Denne tilsynsrapporten er utformet på vegne av de deltagende tilsynsmyndighetene.

#### **Resultater og videre oppfølging**

Denne rapporten omhandler funn som er konstatert etter tilsynet, men gir ingen tilstandsvurdering av virksomhetens internkontrollarbeid eller internkontrollstatus.

Rapporten er å anse som endelig dersom vi ikke får tilbakemelding om faktiske feil innen to uker etter at rapporten er mottatt.

Tilsynsmyndighetene avdekket ett avvik under tilsynet:

**Avvik 1    Virksomhetens risikovurderinger er ikke oppdatert og tilhørende planer og tiltak mangler**

I tillegg gis fem anmerkninger.

Avvik og anmerkninger er nærmere beskrevet utover i rapporten.

#### **Oppfølging etter tilsynet**

Virksomheten plikter snarest å rette opp avviket som er beskrevet i denne rapporten. For at tilsynsmyndighetene skal kunne avslutte saken, må virksomheten sende en skriftlig redegjørelse for at avviket er rettet opp, og dokumentere de gjennomførte tiltakene. Frist for skriftlig tilbakemelding er **1. februar 2016**.

Tilbakemeldingen skal sendes til Fylkesmannen, som vil formidle dette videre til de andre tilsynsetatene.

### **Gjennomføring av tilsynet**

Tilsynet var varslet på forhånd og hovedtema for tilsynet var:

- Risikovurderinger
- Avvikssystem og -håndtering

På avfallsmottaket på Nordre Foss i Holmestrand gikk vi først gjennom Norsk Gjenvinning divisjon Gjenvinning sitt overordnede internkontrollsystem. Deretter ble bruken av internkontrollsystemet i avdelingene i Holmestrand (Nordre Foss) og Tønsberg (Rygg) kontrollert, med befarings på begge anleggene.

#### Til stede ved tilsynet

For Norsk Gjenvinning (Holmestrand)	Atle Jonassen (distriktsjef), Pål Sperre (produksjonsleder) og Svein Erik Mittet (HMSK- leder, TVB)
For Norsk Gjenvinning (Tønsberg)	Atle Jonassen (distriktsjef), Pål Sperre (produksjonsleder), Kim Edvardsen (formann), Thor Martin Tyribakken (verneombud)
For Arbeidstilsynet	Conny Tove Bruun
For VIB	Jarle Steinnes
For MSA	Fred Marius Svendsen
Observatør fra NSO	Inger Hanne Bye

### **Definisjoner**

Avvik: Overtredelse av krav fastsatt i, eller i medhold av, helse-, miljø- og sikkerhetslovgivningen.

Anmerkning: Forhold som tilsynsmyndighetene mener det er nødvendig å påpeke for å ivareta helse, miljø og sikkerhet, og som ikke omfattes av definisjonen for avvik.

Kommentarer: Utfyllende beskrivelse av avvik og anmerkninger.

### **Følgende avvik ble avdekket:**

**Avvik 1: Virksomhetens risikovurderinger er ikke oppdatert og tilhørende planer og tiltak mangler**

**Avvik fra: Internkontrollforskriften § 5 punktene 6 og 8**

### **Tilsynsmyndighetenes observasjoner og kommentarer**

I avdelingen i Holmestrand var de gjeldende risikovurderingene utført da Norsk Gjenvinning også drevet en gjenvinningsstasjon her. Dette opphørte våren 2015. Kravet i internkontrollforskriften er ikke fulgt her, da virksomheten har hatt rimelig tid til å revidere risikovurderinger og

handlingsplaner/tiltak siden driften ble endret. Virksomheten opplyste under tilsynet at risikovurderinger normalt skal gjennomføres minimum en gang årlig.

Virksomhetens gjeldende risikovurderinger var i betydelig grad ikke oppdatert med tanke på dagens drift. Som eksempel opplyste avdelingen i Holmestrand om at brann og påkjørsel var den største risikoen på stedet, men dette gjenspeiles ikke i den dokumenterte risikovurderingen. Virksomheten kunne ikke vise til handlingsplaner eller tiltak som fulgte av de gjeldende risikovurderingene.

Under tilsynet kom det fram at Norsk Gjenvinning nylig har tatt i bruk kvalitetsstyringssystemet TQM. Virksomheten har så langt i TQM kun gjennomført en kartlegging av farer og problemer.

MSA ønsker å påpeke at det under utarbeidelse av nye risikovurderinger er viktig at vannhåndteringen vurderes med tanke på konsekvenser for ytre miljø. MSA tenker her særlig på slukkevann ved eventuell brann og overvann.

### **Følgende anmerkninger gis:**

#### **Anmerkning 1 – kjennskap til og orden i internkontrollsystemet**

Under tilsynet kom det fram at det var problematisk for flere å orientere seg i internkontrollsystemet. Det så også ut for at utdaterte dokumenter var inkludert. Det er viktig at personell som skal benytte internkontrollsystemet har god nok opplæring til å benytte det på en hensiktsmessig måte. En opprydding i dokumentene bør bidra til en enklere bruk av systemet.

#### **Anmerkning 2 – bruk av system for håndtering av uønskede hendelser/avvik**

Bedriften har et system for håndtering av uønskede hendelser/avvik, men det kom fram at en del slike hendelser ble håndtert muntlig, for eksempel under morgenmøter, og dermed ikke registrert. Det var også noe utydelig hvordan de som melder avvik får tilbakemelding på håndteringen av hendelsen/avviket. Virksomheten bør ta en gjennomgang på hvilke hendelser som er hensiktsmessig å registrere i systemet, og deretter etablere en praksis for dette

#### **Anmerkning 3 – håndtering av asbest**

Arbeidstilsynet vil påpeke at det under tilsynet kom fram at avfallsmottaket i Tønsberg hadde gode rutiner/instruksjoner for håndtering av asbest i mottatt grovavfall. Det virket ikke som de samme rutinene/instruksjonene var etablert ved avfallsmottaket i Holmestrand. Gode rutiner som etableres i virksomheten bør videreføres til alle aktuelle avdelinger.

#### **Anmerkning 4 – manglende kontroll med avrenning fra eget anlegg**

På anlegget i Holmestrand ble det opplyst at overvann samles opp fra hele området, og går derfra i en fellesledning ut til kommunalt nett. Der er imidlertid ikke etablert en vannhåndtering som gjør det mulig å skille på hvilket vann som kommer fra avfallsmottaket og vannet som kommer fra deponiet og gjenvinningsstasjonen.

#### **Anmerkning 5 – varslingsrutiner ved brann**

VIB registrerte at Norsk Gjenvinning ikke har rutine for å varsle nabobedriftene ved anleggene i Holmestrand og Tønsberg ved brann. Slik varsling har en stor fordel ved at nabobedrifter vil

kunne være observante med tanke på flyvebrann (gnister) og med tanke på hensyn til vannbehov ved slokking (ved felles vanntilførsel).

Med hilsen  
Miljø- og samfunnssikkerhetsavdelingen

Trine Bull-Hansen  
fagsjef, forurensning

Fred Marius Svendsen  
rådgiver

Kopi til:

Norsk Gjenvinning AS, avd. Holmestrand  
Norsk Gjenvinning AS, avd. Tønsberg

Hvittingfossveien 182	3089	HOLMESTRAND
Taranrødveien 85	3171	SEM